
JAVNo PREDUzE9==,,il?3?"oD I KANALIzAC I JA> d. o. o.

Direktor preduze6q

Broj: 101-1 2.026t15r W-
Zenica, 31 .08.201 5. godine

Na osnovu 6lana 69. stav 2, tadka d, 6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-12.02+1/15 HH od
31.08.2015.godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

poni5tenju postupka za nabavku usluga za vr5enje tehnidkog pregleda vozila i radnih ma5ina
I

Poni5tava se postupak javne nabavke za vr5enje usluga ispitivanja tehnidkog pregleda vozila i

radnih ma5ina, iz razloga Sto ponudadi nisu ispunili zahtjeve iz Uputstva o dopunama Uputstva o
uslovima i nadinu objavljivanja obavje5tenja i dostavljanja izvje5taja u postupcima javnih nabavki u
informacionom sistemu "E-nabavke" u skladu sa dlanom 9.stav 5. ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 53
od 06.07.201 5. godine).

il
Zaizvrilenje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

ill

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno 6lanu 7't. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"
broj39/14.).

IV

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vilee.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o

javnim nabavkama.

Obrazlo2enie

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-11.336/15 HK od 1 1.08.201s.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Proc'rjenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 2.500,00 KM.

Obavje5tenje o nabavci broj: 439-7-2-250-3-45115je poslano na objavu dana 12.08.2015. godine.

lstovremeno sa slanjem obavijesti na Portaljavnih nabavki, objavljena je i tenderska dokumentacija.

Takode, upucen je i poziv za dostavu ponuda sljede6im ponudadima:

1. AGRAM d.d. Podru2nica Zenica,

2. AMUIP d.o.o. Zenica,

3. Autocentar BH D.O.O. Sarajevo, PodruZnica Zenica,

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 5.157115 MS od 07.04.2015. godine.

Komisija za nabavku je dana 31.08.2015. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj: 716-12.025115 HH zajedno sa preporukom o poni5tenju postupka za nabavku usluga
broj: 716-12.024-1115 HH od 27.08.2015. godine, u postupku javne nabavke usluga, za nabavku
usluga ispitivanja tehnidkog pregleda vozila i radnih ma5ina.



U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovarajuce
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedede:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- da n'ljedna od prispjelih ponuda nije preuzeta sa portala e-Nabavke

- da ponuda ponuda6a AGRAM d.d. PodruZnica Zenica prema5uje sredstva predvidena za
predmetnu nabavku.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeda nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

U postupku je utvrdeno da je Komis'rja u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poni5tenju
postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak nabavke vr5enja
usluga ispitivanja tehnidkog pregled vozila i radnih ma5ina, jer ponudadi nisu ispunili zahtjeve iz
Uputstva o dopunama Uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja obavje5tenja i dostavljanja
izvje5taja u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu "E-nabavke" u skladu sa dlanom

9.stav 5. ("Slu2beni glasnik BiH", broj: 53 od 06.07.2015. godine), zbog 6ega se njihove ponude

odbacuju i to u skladu sa dlanom 68. stav 4, tadka j, Zakona o javnim nabavkama BiH.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 69. stav 2.la1ka d. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je

kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
'1xala

TAog zENtcA
S* \ij'


